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▪ Augustā biznesa noskaņojums ASV ir uzlabojies, sasniedzot augstāko līmeni pusgada laikā. ASV pakalpojumu 
sniedzēju optimisms augustā turpināja augt, pateicoties spēcīgai aktivitātei sektorā un augošajam 
pieprasījumam. Tai paša laikā, ražotāju noskaņojums par spīti uzlabojumiem palika pesimisma zonā, turklāt 
augustā pavājinājās arī jauno pasūtījumu dinamika sektorā. Abos sektoros jau otro mēnesi pēc kārtas menedžeri 
ziņoja par izmaksu pieaugumiem vai lēnāku izmaksu kritumu. Augustā uzlabojumi ražošanas sektorā bija 
vērojami arī Ķīnā un eirozonā, kaut arī tikai Ķīnā ražotāju noskaņojums bija pozitīvs. Atšķirībā no ASV, 
pakalpojumu sniedzēju noskaņojums eirozonā un Ķīnā augustā pavājinājās, turklāt eirozonas sektora PMI indekss 
pirmo reizi kopš pērnā gada nogales nokrita zem 50 punktu atzīmes, kas atdala izaugsmi no lejupslīdes. 

▪ Eirozonas mazumtirdzniecības apjoms jūlijā samazinājies par 0.2% pēc pieaugumiem maijā un jūnijā (jūnija 
rezultāti tika pārskatīti uz augšu). Savukārt tirdzniecības apgrozījums nominālajā izteiksmē jūlijā reģistrēja pirmo 
nelielu samazinājumu kopš gada sākuma. Kopumā jūlijā tirdzniecības apjoms eirozonā bija par 1% zemāks nekā 
pirms gada, apgrozījums – par 3.6% augstāks. Salīdzinoši spēcīgāku tirdzniecības dinamiku turpināja demonstrēt 
eirozonas dienvidu valstis, kuras ir vairāk atkarīgas no tūristu plūsmas. Tikmēr Vācijā, Itālijā, Francijā un citās 
valstīs tirdzniecības apjomi krita gada griezumā.  

▪ Ķīnas ārējās tirdzniecības apgrozījums augustā turpinājis samazināties gada izteiksmē. Eksports augustā bija 
par 8.8% zemāks nekā pirms gada, kaut arī kritums palēninājās salīdzinājumā ar iepriekšējiem diviem mēnešiem.  
Augustā lielākie eksporta kritumi bija reģistrēti uz Eiropas valstīm un Japānu, tikmēr iepriekšējos mēnešos daudz 
straujāk krita preču eksports uz ASV. Preču imports uz Ķīnu samazinājās par 7.3% gada izteiksmē.  

 

Makro pulss ASV biznesa noskaņojums augustā uzlabojās 
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Izmaksu inflācija ASV vasaras nogalē atkal stiprinās Globālie ražošanas pasūtījumi stabilizējas pēc krituma 
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Eirozonas tirdzniecības apjomi stagnē Ķīnas eksports turpina ciest no zemāka pieprasījuma 
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Consensus inflācijas prognozes Consensus IKP prognozes  
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Apskata sagatavošanas datums:  08.09.2023. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta a izliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


